



T.C.
AİLE VE SOSYAL POLİTİKALAR BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

18408
GK-132

Sayı: 34930642-610-70121
Konu: Soru Önergeleri(7/18408)

05.07.2013

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Mersin Milletvekili Sayın Ali ÖZ tarafından Bakanlığımıza tevcih edilen 7/18408 Esas Numaralı yazılı soru önergesine verilen cevabi yazımız, Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü'nün 99. maddesi uyarınca ilişikte sunulmuştur.

Bilgilerinize arz ederim.

Fatma ŞAHİN
Bakan

EKLER :
Soru Önergesi cevabı

Guvenli Elektronik İmzalı
Aslı ile Aynıdır

05.07.2013

Sebahattin BAYRAK
İlçe Müdürü

Bu Evrak Elektronik Ortamda İmzalanmıştır.

Adres : Eskişehir Yolu Söğütözü Mahallesi 2177.Sokak No:10/A
Çankaya/ANKARA
Telefon :
e-posta : sebahattin.bayrak@aile.gov.tr

Ayrıntılı Bilgi : S. BAYRAK İlçe Sosyal Hizmetler Müdürü
Faks :
Elektronik Ağ: www.aile.gov.tr

Mersin Milletvekili Sayın Ali ÖZ'e Ait 7/18408 Esas Numaralı Yazılı Soru Önergesine İlişkin Olarak Hazırlanan Cevap Metni

İlgili soru önergesinde;

“Merkezi Diyarbakır’da bulunan Göç Vakfı’nın 2012’nin son 3 ayında 15 ili kapsayan araştırmasına göre, intihara teşebbüs eden 25 çocuktan 18’i yaşamını yitirmiştir. İntiharı seçen 6 çocuk gelinden 5’i öldürmüştür. 2 çocuk gelin ise töre cinayetiyle infaz edilmiştir.” ifadeleri yer almaktadır.

Bu bağlamda;

SORU 1: Henüz oyun oynama ve okula gitme yaşındayken bir inek parasına dedesi yaşındaki erkekle evlendirilen “Çocuk Gelinler” en fazla şiddete uğrayanlar arasında değil midir?

SORU 2: Türkiye’de çocuk gelinlerin oranı %35, Güneydoğu’da ise bu oran %70’lere çıkıyor. Bu durumu nasıl değerlendiriyorsunuz?

CEVAP 1-2: Bakanlığımız erken yaşta evliliklerin önlenmesi konusunda toplumsal bilinçlendirme ve farkındalık çalışmaları ile kamuoyuna yönelik bilgilendirme çalışmaları gerçekleştirilmektedir. Ayrıca erken evliliklerin ortaya çıkaracağı sorunları ve sağlıklı evliliklerin önemini vurgulayan paket programlar da (Aile Eğitim Programı, Ulusal Aile Eğitim Programı, Kadın İnsan Hakları Eğitim Programı vb.) uygulanmaktadır. Kadın ve genç kızların sağlıklı evlilikler kurabilmeleri ve evlilik kurumuna hazırlanmaları açısından 1995 yılından bu yana geliştirilmiş olan Kadının İnsan Hakları Eğitimi Programı (KİHEP) ülkemizde çok yaygın olarak uygulanmaktadır. Bu program çerçevesinde kadınların hakları ve sorunları konusunda bilgilendirilmeleri ve bilinçlendirilmeleri sağlanarak, kadın ayrımcılığına yol açan mekanizmaları daha iyi anlamalarına yardımcı olunması, kendilerine olan bakış açılarının değişmesi ve öz güvenlerinin artırılması yoluyla evde güç kazanmalarına, aile içi şiddetin önlenmesine ve doğru eş seçimine katkıda bulunulması amaçlanmaktadır.

Erken yaşta evlilikler ile ilgili gerek Bakanlığımıza ulaşan ihbar ve şikâyetler gerekse medyada yer alan haberler titizlikle incelenerek, kolluk birimleri ile işbirliği içerisinde konuya müdahil olunmakta ve gerekirse çocukların koruma altına alınması sağlanmaktadır.

Yasal düzenlemelerin dışında, 24 Mart 2009 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi bünyesinde oluşturulan Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu, kurulmasını takiben çalışmalarına hızla başlamış, Komisyon bünyesinde “Kadına Yönelik Şiddetin Önlenmesine İlişkin Uygulamaların İncelenmesi”, “Erken Yaşta Evlilikler”, “Eğitim Sistemimizdeki Toplumsal Cinsiyet Eşitliğinin Yeri” ve “Çocuk Cinsiyeti Nedeniyle Kadın Üzerinde Oluşturulan Psikolojik Şiddet, Başlık Parası ve Geleneksel Evlilikler”, “Mobbing (İşyerinde Psikolojik Şiddet)” konularını araştırmak ve incelemek üzere alt komisyonlar kurulmuştur. Bu anlamda KEFEK, gerek kadın erkek eşitliğinin uygulamaya yansıtılmasında gerekse sorun alanlarına yönelik çözüm önerileri geliştirilebilmesinde önemli role sahip olup, kadın-erkek

eşitliği konusunun devletin en üst düzeyinde ciddi şekilde ele alındığını açıkça ortaya koymaktadır.

Bunlara ek olarak Uçan Süpürge Kadın İletişim ve Araştırma Derneği'nin Çocuk Gelinler Projesi ikinci ayağında, yurt dışında çocuk evliliklerinin sıklıkla yaşandığı ülke örnekleri incelenmiş olup, bu kapsamda örnek teşkil edecek çalışmaların ülkemize entegre edilmesi planlanmaktadır.

SORU 3: Çocuk hakları ihlallerinin gerçekleştiği konularda önleyici tedbirleriniz nelerdir?

CEVAP 3: Çocuklarımızın korunması ve istismar edilmesinin engellenmesi politikalarımızın merkezini oluşturmaktadır. Yapılan çalışmalarda eğitim düzeyi ve ilk evlenme yaşı arasında pozitif bir ilişki olduğu belirlenmiş olup, kız çocuklarımızın eğitim düzeyinin yükseltilmesi erken evlilikleri önlemede büyük önem taşımaktadır. Bu bağlamda, Bakanlığımızca öncelikle çocukların her türlü ihmal ve istismardan korunmasına yönelik koruyucu ve önleyici tedbirlerin alınmasına ağırlık verilmektedir.

Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları Sözleşmesi kapsamında Ulusal Çocuk Hakları Strateji Belgesi ve bu belgenin uygulanmasına yönelik Ulusal Eylem Planı Taslağı hazırlanmıştır.

Ayrıca 2006/17 sayılı "Çocuk ve Kadınlara Yönelik Şiddet Hareketleriyle Töre ve Namus Cinayetlerinin Önlenmesi İçin Alınacak Tedbirler" konulu Başbakanlık Genelgesi kapsamında, Çocuğa Yönelik Şiddetin Önlenmesi amacıyla Ulusal Eylem Planı Taslağı hazırlanmış, çocuğa yönelik alanlarda (eğitim, yatılı kuruluşlar, sağlık, aile, çalışma ortamları, medya) iyileştirmeler hedeflenmiştir.

SORU 4: Çocuk Hakları ihlallerinin önlenmesinde tek yöntem olarak ailelerin cezalandırılması doğru mudur?

CEVAP 4: Çocuk hakları ihlallerinin önlenmesi konusunda çocuk haklarına yönelik eğitim ve bilinçlendirme çalışmaları büyük önem taşımaktadır. Bu kapsamda, Sözleşmenin ilke ve hükümlerinin yetişkinler, aileler ve çocuklar tarafından öğrenilerek hayata geçirilmesine yönelik tanıtım kampanyası, forum, konferans, kongre, seminer vb. etkinlikler düzenlenmekte ve yazılı, görsel ve internet ortamında hazırlanan materyallerle toplumda bilinç oluşturma ve farkındalık artırma çalışmaları yapılmaktadır.

SORU 5: Sokakta çalışan çocuklar sorununun Çocuk Hakları Sözleşmesi kapsamında ailelere de gerekli destekler sağlanacak şekilde çözüme kavuşturulması için çalışmalarınız var mıdır?

CEVAP 5: Sokakta çalıştırılan çocuklara yönelik hizmetler Bakanlığımıza bağlı Çocuk ve Gençlik Merkezleri tarafından verilmektedir. Çocuk ve Gençlik Merkezlerince; sokakta çalıştırılan, sokakta 24 saatini geçirip her türlü istismara açık olan, madde kullanan çocukların

sokaktan çekilmesi, sosyal rehabilitasyonu sağlanarak aile yanına döndürülmesi, örgün ve mesleki eğitime yönlendirilmesi, madde bağımlılığı tedavilerinin yapılması, barınma, beslenme, giyim, sağlık, eğitim vb. tüm ihtiyaçlarının karşılanması sağlanmaktadır.

Bu çerçevede; sokakta çalıştırılan çocukların ailelerine yönelik psiko-sosyal destek ve bilinçlendirme çalışmaları yürütülmekte olup, ekonomik yoksunluk içinde olduğu belirlenen ailelerin sosyal yardım hizmetlerinden ve kurumlarından yararlanmaları sağlanmaktadır.